lioniiin niunus, fed proturatio alieiuriim facul- C. de infciiit. expof. L if. ff.ad L. Corit. de
tatum , infaniiOima vilitas et a dignitate Dccu- ficariis.

I
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tutus, curiae participarc potuit yj. Nam libertorum feruilia plcrumque ma-

nebant ingcnia ^). Enirn vcro ftatutum crat, ne ius aureorum annulorum,

bencficio Principali, nifi fpertatae fidci ct virtutis libcrtis conferrcretur, qui

deinde vt ingcnui habebantur ^) . AfTcrto noftro obftare videtur, quod in

Pandectis Tabularii lcruorum publicorum nomine veniant ^). Sed, vt nihil

dicam de conftitutionc Arcadii ct Honorii "^j, in qua exprimitur: !ibe7'os ho-

mines ordinandos ciuitatiim tabiilarios , ?ieque vlli deinceps ad hoc offlcium pa-

tejcere debere aditum, quijlt obnoxiusjeruituti , apud RomanoS obtincbat,

vt ferui variis adhiberentur ncgotiis ^J . Vnde illi , qui aptandis et cuftodien-

dis domefticis chartis defiinabantur, puerofque calculandi et computandi ar-

tem docebant, abufiue Tabularii dicebantur, eodem fcre modo , ac noftra

aetatequiuis icribae domeftici, Secretarii elogio demulccri cupiunt. Erant

et ferui publico acre redemti ,
qui non tam publici contraduum fcriptores

quam littcrarum geruli et genuinorum Tabellionum, qui publica accipiebant

ftipendia, amanuenfes erant. Romani et in ipfii feliciflima ciuitate, et in

prouinciis Tabularios habebant ^), fiiepe autem Tabcllionum copia non in

omnibus locis dabatur; hinc contigilTe potuit, vt eorum loco ferui publici

jGntadhibiti, quod tamen perconfiitutioncmArcadii etHonorii, vt dixi,pcni-

tus cft prohibitum. Qiiodfi vero a leruo vel Jiomine proprio, ab omnibus

pro libero ct Notario habito, inflrumenta confeda fint, ea ob publicam vti-

litatem non collabalcere puto ^).

§.X. Cum fupra oftenfum,Notariorum munus minime rebusabiedfs ac-

cenfendum efie, necNobilium, Dodorum aut clericalem dignitatem ab eo

abhorrere exiftimo : nifi dicas Clcricos inde ab animarum cura auerti, quod

locum dediiTe reor lurisCanonici fehtentiae,qua decretum s), vt Clericis injhcris

ordinibus conjlitutis Tabellionatus officium fer beneficiorumfuhtraBionem , ap-

pella-

y) L. t. C. Ji fernm ant libertiii. liberti, tabiilariam adniiniftrantis , mentio in-

a) Tacitns lib. i. Annal. c. ij. iicitur. PIGNORIVS dc feruis p. ap.

a) £./.#. de iure aureor. ammlor. Quod ^ jeg- 3- C. dc Tabularii,.

ius non ordo Decurionnm , fed Princeps praejlat. '^^ '• '^- § S!- dt vjufrutin.

I. i. C. de inre aureor. annnlor. l. j. C. defernis y °^' ^'^' ^ '•
», . „ .